UBND TP.CẦN THƠ
SỞ TƯ PHÁP

Số: 885/STP-VP

V/v khảo sát nhu cầu tham gia lớp
đào tạo nghề công chứng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày  22  tháng 4 năm 2021

Kính gửi:
                 - Các sở, ban, ngành thành phố;

   - Hội Luật gia thành phố;
   - Hội Công chứng viên thành phố;

                     - Đoàn Luật sư thành phố;
                     - Công an, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân

thành phố và các quận, huyện;
                     - Ủy ban nhân dân và Phòng Tư pháp các quận, huyện;
  - Các Trường Đại học trên địa bàn thành phố;
                     - Cơ quan, doanh nghiệp và cá nhân có nhu cầu.

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả chủ trương xã hội hóa hoạt động
công chứng theo Nghị quyết số 49-NQ/TW ngày 02 tháng 6 năm 2005 của Bộ
Chính trị về Chiến lược cải cách tư pháp đến năm 2020.

Sở Tư pháp thành phố Cần Thơ sẽ phối hợp với Học viện Tư pháp - Bộ
Tư pháp, tổ chức chiêu sinh và mở lớp: Đào tạo nghề Công chứng cho người có
nhu cầu trên địa bàn thành phố Cần Thơ và các tỉnh lân cận trong khu vực, theo
Công văn số 355/HVTP-ĐTCTHV ngày 13 tháng 4 năm 2021 của Học viện Tư
pháp về việc liên kết mở Lớp đào tạo nghề công chứng tại Cần Thơ và Sở Tư
pháp cũng đã có văn bản xin chủ trương Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

Để có cơ sở xác định chỉ tiêu, xây dựng kế hoạch cụ thể, Sở Tư pháp tổ
chức khảo sát nhu cầu đào tạo nghề Công chứng đối với quý cơ quan, tổ chức có
liên quan, cụ thể như sau:

 1. Tuyển sinh lớp nghề Công chứng
- Đối tượng: Người đã tốt nghiệp Đại học Luật
- Chứng chỉ tốt nghiệp: Giấy chứng nhận tốt nghiệp khóa đào tạo nghề

công chứng
- Thời gian đào tạo: 12 tháng
- Thời gian học: cả ngày thứ 7 và chủ nhật
- Thời gian dự kiến mở lớp: Quý III năm 2021
2. Địa điểm tổ chức và học phí khóa học

2

Căn cứ vào số lượng đăng ký tham dự khóa đào tạo, bồi dưỡng Sở Tư
pháp sẽ bố trí địa điểm học cho phù hợp. Mức học phí khóa học theo quy định
của Học viện Tư pháp - Bộ Tư pháp.

3. Thông tin và cách thức đăng ký
Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và tổ

chức có liên quan phổ biến thông báo này và phản hồi thông tin về cá nhân có
nhu cầu tham gia khóa đào tạo nghề công chứng gửi về Sở Tư pháp (theo mẫu
đính kèm) trước ngày 10 tháng 5 năm 2021 theo địa chỉ: Số 286 đường 30/4,
phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Thông tin chi tiết đề
nghị liên hệ Văn phòng Sở Tư pháp, số điện thoại 02923.783815 để được hướng
dẫn.

Sở Tư pháp rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các Sở, ban,
ngành và cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo STP;
- Cổng TTĐT STP;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Gia

3

UBND TP.CẦN THƠ

SỞ TƯ PHÁP

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ……….., ngày        tháng     năm …………..

DANH SÁCH
Dự kiến đăng ký tham gia khóa đào tạo nghề công chứng

Stt Họ và tên

Ngày,
tháng
năm
sinh

Đơn vị công tác
Số điện
thoại

Lĩnh vực tham gia
khóa dào tạo/bồi

dưỡng

01

02

03

04

05

…

	UBND TP.CẦN THƠ

		2021-04-22T11:12:10+0700
	Sở Tư pháp thành phố Cần Thơ